

Oplysning til beslutningstagere om Usynligt Hegn (Dog Butterfly)

Baggrund

Socialistisk Folkeparti har ved Karina Lorentzen m.fl. fremsat forslag til folketingsbeslutning om forbud mod reklamering for og salg af el-halsbånd til alle dyr (B32).

I bemærkningerne til beslutningsforslaget, fremsætter Karina Lorentzen den antagelse at Dog Butterfly Usynligt Hegn er et fjernbetjent el-halsbånd, der anvendes til opdragelse. Denne fremstilling er ikke korrekt og skyldes tilsyneladende en ofte gentaget misforståelse. Der kan derfor være behov for at kaste lys på de faktiske forhold.

To principielt forskellige systemer

Der findes to meget forskellige systemer, som ikke må forveksles:

Et fjernbetjent el-halsbånd – kaldet el-dressurhalsbånd

Dressurhalsbåndet er fjernbetjent af en person og anvendes til afretning af hunde.

Et Usynligt Hegn – fra Dog Butterfly

Dog Butterfly usynligt hegn er kun et hegn. Rundt om det område hunden skal færdes – karakteristisk langs skel – lægges en ledning, i denne sendes et signal, dyret får et halsbånd med en modtager, der kan opfange dette signal og i en given fastlagt afstand fra ledningen advarer halsbåndet med en svag biplyd. Hvis dyret derefter går længere frem afgiver halsbåndet pulserende stød, der er målt i joule er en tusindedel af det tilladte i dyrehegn.

Fordelene ved Usynligt Hegn – for dyr og mennesker

Det er vigtigt, at understrege, at det kun er dyret selv, som kan aktivere hegnet. Dyrene får en kort indlæring og respekterer herefter hovedsagelig advarsels lyden uden at få stød – nøjagtig som i et kobbelt hunde, her knurres hvorefter der bides, derefter holder knurren oftest rangordenen på plads.

Dog Butterfly Usynligt Hegn er til stor gavn for omgivelser – ejere og ikke mindst hundene der bliver gladere mere tilfredse fordi de kender deres klare grænse. Mange har nok oplevet en hund komme kravlende skamfuld hjem efter en springtur, hvis den kommer hjem og ikke som 5000 andre pr. år er blevet påkørt.

Det forekommer ikke hensigtsmæssigt, at sende politiet ud om formiddag for at give bøde for en løsgående (strejvende) hund, og om eftermiddagen for at holde den effektivt hjemme ved hjælp af et usynligt hegn, uden at dyret frarøves sin naturlige frihed på egen grund.

Alternativerne til Usynligt Hegn er ikke attraktive

Så længe det ikke er tilladt at sælge og bruge systemer som Det Usynlige Hegn til hunde, er f.eks. jagthunde på landet og deres ejere overladt til alternativer, som ikke giver hundene den samme livskvalitet og naturlige frihed som et Usynligt Hegn ville kunne.

I dag bliver hunde med et naturligt jagtinstinkt bl.a. holdt hjemme på følgende måder:

- Lille hundegård.
- Lænke
- Baggang
- Stald
- Almindeligt el-hegn (med langt kraftigere stød, samt farer for at hunden hopper over)

Sælges og anvendes til andre dyr.

Det skal bemærkes, at Usynligt Hegn sælges og anvendes også på andre dyr end hunde